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Linea di Confine 

Sagome nuovi edifici (post variante)

Area edificabile - 1532 mq
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NOTA
Il presente elaborato grafico ha esclusiva funzione illustrativa delle voci riportate nel computo metrico 
estimativo predisposto ai fini del calcolo del contributo straordinario. Non costituisce progetto esecutivo 
né definitivo e può presentare difformità rispetto alla Relazione Tecnica Illustrativa.
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LEGENDA
Verde Privato - 505 mq

Verde Privato - 460 mq

Verde Pubblico - 148 mq

Nuovi Parcheggi - 108 mq
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LEGENDA
Limite distanza confine di proprietà - 5m
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LEGENDA

Nuovo muro esterno

Poligono A - 101,26 mq

Poligono C - 32,69 mq

CALCOLO DEI VOLUMI

Poligono A 

Poligono C

LUNGHEZZA (m) LARGHEZZA (m) SUPERFICIE
UTILE LORDA (mq) ALTEZZA (m)

16,60 m

6,41 m

6,10 m

5,10 m

101,26 mq

32,69 mq

3,00 m

VOLUME PARZIALE 
(mc)

303,78 mc

3,00 m 98,07 mc

NOTA
Il presente elaborato grafico ha esclusiva funzione illustrativa delle voci riportate nel computo metrico 
estimativo predisposto ai fini del calcolo del contributo straordinario. Non costituisce progetto esecutivo 
né definitivo e può presentare difformità rispetto alla Relazione Tecnica Illustrativa, nella quale sono 
descritte le modalità realizzative degli edifici di nuova costruzione. Eventuali migliorie architettoniche 
(nei liminit degli stardard previsti) eseguite in fase successiva non sono da considerare in termini di 
variante tecnica urbanisitca.

459 mc

PROCEDIMENTO CALCOLO DEL VOLUME:
L’immobile è stato scomposto in poligoni rettangolari per facilitarne il calcolo della Superficie Utile 
Lorda (SUL), ottenuta moltiplicando lunghezza × larghezza (in metri) di ciascun rettangolo. La SUL 
complessiva corrisponde alla somma delle superfici così determinate e rappresenta l’intera superficie 
calpestabile dell’edificio.

In assenza di progetto esecutivo/definitivo, come da relazione tecnica, è stata assunta un’altezza 
convenzionale pari a 3,00 m, applicata uniformemente a ciascuna SUL per il calcolo del volume lordo 
(m³) di ogni porzione. Il volume complessivo dell’immobile deriva dalla somma dei volumi parziali.

NOTA: Il volume riportato è relativo a una sola unità abitativa. Considerata la previsione di due unità di 
pari dimensioni, il volume totale dell’intervento risulterà pari al doppio del valore stimato. 
Il volume ottenuto rappresenta una stima preliminare a supporto di una proposta preliminare di 
variante urbanistica. Non è da intendersi come dato definitivo, ma come valore attendibile in 
relazione al livello di progettazione attuale.

TOTALE S.U.L (mq) 152,99 mq TOTALE VOLUME (mc)
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LEGENDA

Nuova platea in CA - 215,00 mq

SCALE 1:50

PIANTA PLATEA - POST VARIANTE
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NOTA
Il presente elaborato grafico ha esclusiva funzione 
illustrativa delle voci riportate nel computo metrico 
estimativo predisposto ai fini del calcolo del contributo 
straordinario. Non costituisce progetto esecutivo né 
definitivo e può presentare difformità rispetto alla Relazione 
Tecnica Illustrativa, nella quale sono descritte le modalità 
realizzative degli edifici di nuova costruzione.
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SCALE 1:50

PIANTA CARTONGESSI - POST VARIANTE
A107.0
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NOTA
Il presente elaborato grafico ha esclusiva funzione 
illustrativa delle voci riportate nel computo metrico 
estimativo predisposto ai fini del calcolo del contributo 
straordinario. Non costituisce progetto esecutivo né 
definitivo e può presentare difformità rispetto alla Relazione 
Tecnica Illustrativa, nella quale sono descritte le modalità 
realizzative degli edifici di nuova costruzione. Eventuali 
migliorie architettoniche (nei limiti degli stardard previsti) 
eseguite in fase successiva non sono da considerare in 
termini di variante tecnica urbanisitca.
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PIANTA PAVIMENTI - POST VARIANTE
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NOTA
Il presente elaborato grafico ha esclusiva funzione 
illustrativa delle voci riportate nel computo metrico 
estimativo predisposto ai fini del calcolo del contributo 
straordinario. Non costituisce progetto esecutivo né 
definitivo e può presentare difformità rispetto alla Relazione 
Tecnica Illustrativa, nella quale sono descritte le modalità 
realizzative degli edifici di nuova costruzione. Eventuali 
migliorie architettoniche (nei limiti degli stardard previsti) 
eseguite in fase successiva non sono da considerare in 
termini di variante tecnica urbanisitca.
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PIANTA PAVIMENTAZIONE COPERTURA - POST VARIANTE
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NOTA
Il presente elaborato grafico ha esclusiva funzione 
illustrativa delle voci riportate nel computo metrico 
estimativo predisposto ai fini del calcolo del contributo 
straordinario. Non costituisce progetto esecutivo né 
definitivo e può presentare difformità rispetto alla Relazione 
Tecnica Illustrativa, nella quale sono descritte le modalità 
realizzative degli edifici di nuova costruzione. Eventuali 
migliorie architettoniche (nei limiti degli stardard previsti) 
eseguite in fase successiva non sono da considerare in 
termini di variante tecnica urbanisitca.
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PIANTA SOFFITTO - POST VARIANTE
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NOTA
Il presente elaborato grafico ha esclusiva funzione 
illustrativa delle voci riportate nel computo metrico 
estimativo predisposto ai fini del calcolo del contributo 
straordinario. Non costituisce progetto esecutivo né 
definitivo e può presentare difformità rispetto alla Relazione 
Tecnica Illustrativa, nella quale sono descritte le modalità 
realizzative degli edifici di nuova costruzione. Eventuali 
migliorie architettoniche (nei limiti degli stardard previsti) 
eseguite in fase successiva non sono da considerare in 
termini di variante tecnica urbanisitca.

0

0.25m

0.50 m

1.25 m

2.5 m

5 m

NM

---m²

DATA

SCALA:

DISEGNATORE:

TAVOLA N.

x TITOLO

S.I.

A110.00

Pianta Soffitto
Post Variante

Studio Preliminare



SCALE 1:50

PIANTA SOFFITTO - FINITURE - POST VARIANTE
A110.01

-

SOGGIORNO
48,21 mq

RIPOSTIGLIO
3,81 mq

CAMERA 1
11,87 mq

CAMERA 2
11,89 mq

BAGNO
9,45 mq

CAMERA 3
23,15 mq

CORRIDOIO
12,44 mq

BAGNO
5,75 mq

LEGENDA

Tinteggiatura su soffitto con pittura opaca - 132.32 mq

LOC. TECNICO
2,90 mq

0

0.25m

0.50 m

1.25 m

2.5 m

5 m

NM

---m²

DATA

SCALA:

DISEGNATORE:

TAVOLA N.

x TITOLO

S.I.

A110.01

Pianta Soffitto - Finiture
Post Variante

Studio Preliminare



9 
7/

8"

9 
7/

8"

30
00 33

00

30
0033

00

SCALE 1:50

SEZIONE A
A201.00

-

SCALE 1:50

SEZIONE B
A201.00

-

0

0.25m

0.50 m

1.25 m

2.5 m

5 m

NM

---m²

DATA

SCALA:

DISEGNATORE:

TAVOLA N.

x TITOLO

S.I.

A201.00

Pianta Sezioni

Studio Preliminare



10190 6410

12600 6500

SCALE 1:50

PIANTA PROSPETTI
A301.00

-

33
00

10
00

33
00

10
00

25
00

1000

5000

25
00

550 550 6500

857 7190 64101143

1200

0

0.25m

0.50 m

1.25 m

2.5 m

5 m

NM

---m²

DATA

SCALA:

DISEGNATORE:

TAVOLA N.

x TITOLO

S.I.

A301.00

Pianta Prospetti

Studio Preliminare



12600

16600

SCALE 1:50

PIANTA PROSPETTI
A301.01

-

33
00

10
00

33
00

10
00

1000

15
00

2450

25
00

2450

25
00

2450

25
00

2000

25
00

660 3795 650 595

6700

10
00

3881 2569

0

0.25m

0.50 m

1.25 m

2.5 m

5 m

NM

---m²

DATA

SCALA:

DISEGNATORE:

TAVOLA N.

x TITOLO

S.I.

A301.01

Pianta Prospetti

Studio Preliminare


